
 1 

    
 

   
DECRETO COMMISSARIALE 

 
N.       009   di repertorio 

 
 
OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per il conferimento di un incarico di 
collaborazione coordinata e continuativa per il profilo project manager assistant – 
Nomina Responsabile del procedimento 
 
L’anno 2018 il giorno sedici del mese di luglio in Bari, nella sede dell’Agenzia Re-
gionale per la Tecnologia e l’Innovazione. 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 2004 con la quale si provvede 
all’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione (ARTI) e la suc-
cessiva Legge Regionale di riordino dell’Agenzia n. 4 del 7 febbraio 2018; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 507 del 22 luglio 2016 di 
nomina del Commissario Straordinario dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e 
l’Innovazione nella persona del prof. Vito Albino, ed i successivi atti di proroga di detto 
incarico; 
 
RILEVATO CHE: 
• l’Agenzia è impegnata nella realizzazione di numerose attività relative a progetti fi-

nanziati dall’Unione Europea, fra i quali esemplificativamente è possibile citare 
ILONET, “Fostering capacities and networking of industrial liaison offices, exploita-
tion of research results and business support” e INCUBA, “Cross Border Agrifood 
Incubators” (Interreg V-A Grecia-Italia); 

• sono in fase di finalizzazione Convenzioni con Regione Puglia per l’affidamento ad 
ARTI di attività tecniche e gestionali in ulteriori progetti cofinanziati dall’Unione Eu-
ropea, fra i quali è possibile citare esemplificativamente BLUE BOOST (Interreg 
ADRION) in tema di blue economy; INNONETS (Interreg V-A Grecia-Italia) in tema 
di innovazione nell’agrofood; TRITON (Interreg V-A Grecia-Italia) in tema di prote-
zione delle coste; 

• per la migliore realizzazione delle attività nei progetti sopra citati si ritiene opportuno 
integrare le competenze professionali interne dell’Agenzia con opportuni apporti pro-
fessionali esterni; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Regione Puglia 

 
Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione 

 



 2 

RITENUTO, pertanto, di approvare l’Avviso pubblico per il conferimento di un incarico di 
collaborazione coordinata e continuativa per il profilo project manager assistant: 

 
DECRETA 

- di approvare l’Avviso pubblico, che allegato al presente atto ne forma parte integran-
te e sostanziale, per il conferimento di un incarico di collaborazione coordinata e 
continuativa per il profilo project manager assistant da pubblicarsi sul BURP e sul si-
to istituzionale dell’Agenzia; 

- di nominare Responsabile del Procedimento il dott. Francesco Addante; 
- di delegare il Direttore Amministrativo per l’espletamento delle procedure di pubbli-

cazione del Bando. 
 
Il presente provvedimento è reso pubblico mediante affissione all’albo dei decreti e de-
terminazioni, istituito presso la sede legale dell’ARTI, per 5 giorni consecutivi a decorre-
re dalla data di adozione ai sensi dell’art. 25 dell’Atto Aziendale di Organizzazione e 
Funzionamento approvato con DGR n. 1287 del 31/08/2006. 
 
Copia del presente atto viene trasmesso al Direttore del Dipartimento Sviluppo Econo-
mico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro per i controlli di cui all’art. 74 della 
L.R. 1/2004 e DGR n. 614/2005. 
. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Prof. Vito Albino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	DECRETA
	Bari, lì 23/07/2018
	L’incaricato (dott.ssa Marianunzia Lazzizera)   ________________________
	Al Direttore del Dipartimento Sviluppo economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro



